РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МБОУ «Муцалаульская СОШ №1 им. А.Я. Абдуллаева»

368022 РД, Хасавюртовский район, С. Муцалаул, ул. Лермонтова 7,   E-mail: shkola1-mutsalaul@yandex.ru

ПРИКАЗ

01.10.2021 г                                               № _153_

О создании рабочей группы

по обеспечению перехода на обучение

по ФГОС НОО, ФГОС ООО

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования,

утвержденных приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и № 287, в 2022-

2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в

следующем составе:

 Гамзатова Альбина Арсеновна – заместитель директора по УВР;

 Солтанбекова Бурлият Абдулгамидовна - заместитель директора по УВР;

 Джамавова Юлдуз Рашитовна – заместитель директора по ВР;

 Расулова Загра Гусеновна – руководитель ШМО гуманитарного цикла;

 Арсланханова Рашия Бийсултановна– руководитель ШМО учителей

естественнонаучного цикла;

 Умаева Динара Яхьяевна – учитель русского языка и литературы;

 Магомедова Альфия Арслановна – учитель математики;

 Ибрагимова Индира Магдиевна – педагог-психолог;

 Бугдаева Суджана Рамазановна – учитель начальных классов;

 Ибрагимова Элина Ширинбеговна– учитель начальных классов.

2.Утвердить положение о рабочей группе

 3. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УВР Гамзатову

Альбину Арсеновну.

4. Членам рабочей группы:

 проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 10.10.2021 г,

 составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок до15.10.2021 г;

 разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных программ НОО

и ООО в срок до 31.05.2022.

5. Заместителю директору по УВР Гамзатовой Альбине Арсеновне довести настоящий

приказ до членов рабочей группы и педагогов.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор    /А.Х. Ибрагимов/

С приказом ознакомлены:

 Гамзатова Альбина Арсеновна –

 Солтанбекова Бурлият Абдулгамидовна –

 Джамавова Юлдуз Рашитовна –

 Расулова Загра Гусеновна –

 Арсланханова Рашия Бийсултановна–

 Умаева Динара Яхьяевна –

 Магомедова Альфия Арслановна –

 Ибрагимова Индира Магдиевна –

 Бугдаева Суджана Рамазановна –

 Ибрагимова Элина Ширинбеговна–